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 Ledig  --- Hvad nu !!! 
 

Står du overfor en evt. opsigelse eller tænker du på selv at sige op, anbefaler vi, at du kontakter 
os. 
 
Er du blevet opsagt af din arbejdsgiver er det vigtigt at opsigelsesvarslet er overholdt i henhold til 
funktionærloven.  Vi oplever desværre ofte, at dette ikke er tilfældet og det kan i nogle tilfælde 
betyde, at du kan idømmes karantæne i a-kassen.  
 
De fleste der arbejder som tekniker eller indenfor vores områder er omfattet af funktionærloven: 
 
Opsigelsesvarsel er følgende: 
 
Ansættelsesperiode:  Varsel Opsigelse skal meddeles inden udløbet af: 

 
0 mdr. – 6 mdr. 1 mdr. 5 mdr. 
6 mdr. – 3 år. 3 mdr. 2 år og 9 mdr. 
3 år – 6 år. 4 mdr. 5 år og 8 mdr. 
6 år – 9 år. 5 mdr. 8 år og 7 mdr. 
Over 9 år. 6 mdr.  
 
De første 3 måneder af en ansættelse kan der skriftligt aftales prøvetid, hvilket betyder man i 
denne periode kan opsiges med 14 dages varsel og fratræde på en hvilken som helst dato, man 
skal dog kunne fratræde, inden man har været ansat i 3 måneder. 
 
Ønsker du selv at sige din stilling op, er det vigtigt at du i arbejdsløshedslovgivningens forstand har 
en ”gyldig grund” til opsigelsen. I modsat fald risikerer du at blive udelukket fra de første 3 ugers 
dagpenge (karantæne). Derfor beder vi dig endelig kontakte os inden du evt. siger dit job op, så vi 
får mulighed for at give dig vejledning herom. 
Hvis du får en karantæne på grund af selvforskyldt ledighed, skal du være opmærksom på at 
afviklingen af karantænen forudsætter, at du er tilmeldt som jobsøger på www.jobnet.dk 
 
 
Vigtigt – Vigtigt – Vigtigt 
 

Tilmelding som jobsøger på Jobnet www.jobnet.dk, skal ske første ledige dag, idet tilmelding er en 
af forudsætningerne for udbetaling af arbejdsløshedsdagpenge.  
Du skal hver 7. dag bekræfte at du er jobsøger. Dette vil foregå på din personlige side, ”Min side”, 
på www.jobnet.dk. 
Senest  3 uger efter tilmelding som jobsøger, skal du have oprettet dit CV på www.jobnet.dk. 
 
 
Hvad skal A-kassen bruge for at udbetale dagpenge t il dig? 
 

Kontrakt/ansættelsesbrev 
Opsigelse (hvis du er blevet opsagt) 
De sidste 14 måneders lønsedler 
Ledighedserklæring (AR251)  
Fraværserklæring (AR296) skal kun udfyldes hvis du har haft fravær, hvor du ikke har fået løn. 
Overskydende timer (AR232) skal kun udfyldes hvis du har haft mere end fuld tid (37 timer om 
ugen. 
 
Alle blanketterne kan hentes på www.ams.dk Du kan også få blanketterne i a-kassen. 
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For at undgå forsinkelse af udbetaling af dagpenge, anbefaler vi dig at indsende ledighedspapirer, 
hurtigst muligt efter din tilmelding som jobsøger,  
 
 
Hvor meget får jeg i løn som ledig? 
  
Som fuldtidsforsikret kan man maksimalt få kr. 752,00 om dagen (766,00 fra 3. januar 2011), 5 
dage om ugen. Hvilket svarer til en månedsløn på p.t. ca. kr. 16.280 (2011: kr. 16.597) før skat. 
Der er fratrukket arbejdsmarkedsbidrag i dagpengesatsen. 
 
Man skal p.t. tjene kr. 19.677,94 (2011: kr. 20.044,28) incl. eget pensionsbidrag for at opnå 
maksimal dagpengesats. Din dagpengesats kan maksimalt udgøre 90 % af din lønindtjening. 
Beregning af din dagpengesats sker på grundlag af dine sidste 3 måneders lønindtægt. Hvis du 
ikke har været ansat på månedsløn sker beregningen på grundlag af de sidste 12 ugers 
lønindtægt. Såfremt du arbejder mindre end 25 timer om ugen, er det ikke sikkert at du kan få lavet 
en beregning, men du vil så få udbetalt dagpenge med en mindste sats der p.t. er kr. 617 (2011: 
kr. 628) om dagen. 
 
 
Overskydende timer 
 

Hvis du i perioden før du blev ledig arbejdede mere end den normale arbejdstid, betragtes det som 
overarbejde (overskydende timer) og timerne skal afspadseres før du kan få udbetalt dagpenge. 
Hvis du er fuldtidsforsikret er det alle timer du har haft ud over 37 timer pr. uge i de sidste tre 
måneder som skal afspadseres. Overskydende timer bortfalder, hvis de ikke er afviklet inden 5 
uger fra opgørelsestidspunktet. Hvis du holder ferie med feriedagpenge i 5 ugers perioden, 
forlænges 5 ugers perioden med antallet af feriedage med feriedagpenge. 
 
Alle timer du har fået en eller anden form for godtgørelse for, tæller med når den ugentlige 
arbejdstid og de overskydende timer skal opgøres: 
 
- arbejdstimer ved lønarbejde 
- arbejdstimer ved selvstændigt bibeskæftigelse 
- sygetimer 
- ferietimer 
- G-dage 
- Erstatning fra Lønmodtagernes Garantifond 
 
 
Arbejdsgivergodtgørelse (G-dage) når du er blevet o psagt 
 

Den arbejdsgiver, der har opsagt dig, har pligt til at betale dine første 3 ledige dage (G-dage), 
såfremt du fire uger før fratrædelsen har arbejdet, i det der svarer til 2 ugers fuld 
overenskomstmæssig arbejdstid. (74 timer indenfor 4 uger) 
 
Der skal dog ikke betales G-dage hvis der til ansættelsen har været ydet tilskud til lønnen i henhold 
til lov om aktiv arbejdsmarkedspolitik (jobtræning) eller hvis du er syg/holder ferie ved 
arbejdsophøret. 
 
Såfremt din arbejdsgiver har pligt til at betale dine første 3 ledige dage, må vi (a-kassen) ikke 
udbetale dagpenge til dig for disse dage.  
Desværre kan du blive udsat for, at arbejdsgiveren ikke udbetaler de 3 dage til dig, men vi har 
mulighed for at hjælpe dig med at indkræve godtgørelsen og vi har også mulighed for at lægge ud 
for arbejdsgiveren, indtil beløbet er opkrævet. 
 
 
Indsendelse af dagpengekort og dato for underskrift  
 

Dagpengekortet skal som hovedregel indsendes den anden sidste søndag i måneden og det er 
meget vigtigt, at du ikke daterer din underskrift før tidligst denne dag. 
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Net A-kasse 
 

På vores Net A-kasse (www.tl.dk) kan du: 
• Sende ydelseskort til udbetaling af dagpenge, aktiveringsydelse, orlov til børnepasning og 

efterløn. Kortene vil ligge klar 2. sidste søndag i hver måned. 
• Sende ansøgning om feriedagpenge 
• Se egne oplysninger, f.eks. skatte-, kontingent- og ferieoplysninger. 
• Sende dine oplysninger om jobsøgning. 
• Undgå postforsinkelser, alt foregår elektronisk. 
• Sikre dig penge hurtigst muligt, det du sender den ene dag, har vi den næste dag. 
• Sikre dig korrekt udfyldelse af blanketter. 
• Værd opmærksom på, at systemet lukker ned kl. 00.00 grundet opdatering 

 
Udbetaling af dagpenge 
 

Senest den sidste bankdag i måneden vil du få overført arbejdsløshedsdagpengene til din Nem-
konto. 
Pengene kan dog af forskellige årsager være forsinket. Har vi ikke modtaget kortet rettidigt, har der 
været noget at bemærke til dit dagpengekort eller er det første gang du skal modtage dagpenge, 
vil du måske modtage pengene lidt senere, men vi bestræber os altid på at pengene hurtigst muligt 
tilgår din Nem-konto. 
 


